
 

PORTARIA Nº. 90, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS NO DIA 16 DE 

NOVEMBRO DE 2018.  

 

 

O Vereador THIAGO OLIVEIRA MALAGOLI, Presidente da Câmara 

Municipal de Patrocínio, no exercício das atribuições, 

CONSIDERANDO que o dia da Comemoração da Proclamação da 

República – 15 de novembro - esse ano caiu em uma quinta-feira, a exemplo das demais 

repartições públicas no país, inclusive medida administrativa tomada pelo Tribunal de 

Justiça de Minas Gerais através da Portaria Conjunta nº 743/PR/2018 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo dia 16 de novembro de 2018 

(sexta-feira). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio - MG, 13 de novembro de 2018. 

 

 

 

Thiago Oliveira Malagoli 

Presidente da Câmara Municipal 


